
РФ 
Управление образования администрации МО «Пермский муниципальный район» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Юговская средняя общеобразовательная школа 

(МОУ Юговская средняя школа) 
 
                                                            ПРИКАЗ 
23.10.2009               № 315  
                                                  
О введении новой системы 
оплаты труда. 
 
 
  На основании приказа управления образования администрации МО «Пермский 
муниципальный район» № 410-К2 от 20.10.2009 года «Об изменении условий оплаты труда», 
приказа управления образования администрации МО «Пермский муниципальный район» № 
232 от 21.10.2009 года «О введении новой системы оплаты труда в образовательных 
учреждениях района» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Главному бухгалтеру школы Полежаевой Наталье Николаевне, заместителю 
директора по УВР Семериковой Нине Георгиевне, делопроизводителю школы 
Козловской Елена Геннадьевне, председателю профсоюзного комитета Копотевой 
Ирине Николаевне: 

1.1.предупредить сотрудников школы и структурного подразделения школы – детский 
сад об изменении определенных условий трудового договора, касающихся оплаты труда, 
согласно приложения к данному приказу до 31.10.2009 года; 
1.2. внести изменения в трудовые договоры всех сотрудников школы и структурного 
подразделения школы – детский сад об изменении условий оплаты труда в связи с 
введением отраслевой системы оплаты труда с 01.01.2010 до 23.01.2010 года. 

 
2. Директору школы Федосеевой Ольге Васильевне: 
2.1. предоставить копию приказа  № 315 от 23.10.2009 года «О введении новой системы 
оплаты труда» в управление образования администрации МО «Пермский муниципальный 
район» 05.11.2009 года; 
2.2.разработать совместно с профсоюзным комитетом Положение об оплате труда 
сотрудников школы до 10.12.2009 года;  
2.3.осуществить с помощью участия Управляющего совета распределение 
стимулирующей части фонда оплаты труда на уровне школы в срок до 22.12.2009 года.  
 

     3 .   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы       О.В. Федосеева 
 
 
СОГЛАСОВАНО 
Председатель профсоюзного комитета 
______________ И.Н. Копотева 
«______» ______________ 2009 г.  


